PAGE
2

[image: image1.wmf]дфп

С= З / З * 100%,

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2015г.   № 22
    г. Борисоглебск

О внесении изменений в постановление

администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской

области от 30.09.2013г. №2640/а

В целях повышения эффективности реализации муниципальных программ

городского округа администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в п.5 Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденного постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.09.2013г. №2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа», изложив его в новой редакции:

«5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:

- оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом и  рассчитывается как среднее арифметическое значение уровней достижения плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Уровень достижения плановых значений конкретных показателей (индикаторов) проводится путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы и их плановых значений, приведенных в таблицах 2 и 10 приложения N 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа, их формировании и реализации, по формуле:

[image: image10.png]

где:

[image: image2.wmf]д

С

 - уровень достижения целевых показателей (индикаторов);

[image: image3.wmf]ф

З

 - фактическое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной  программы;

[image: image4.wmf]п

З

 - плановое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной  программы (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений),

или по формуле:

[image: image5.wmf]дпф

С= З / З * 100%

 (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является снижение значений);
- степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета городского округа путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм, представленных в таблице 9 приложения N 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа, их формировании и реализации, и сопоставления фактических и плановых объемов финансирования мероприятий, представленных в таблице 11 приложения N 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальной программ, их формировании и реализации, по формуле:

[image: image6.wmf]ффп

У = Ф / Ф * 100%,

,

где:

[image: image7.wmf]ф

У

 - уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы);

[image: image8.wmf]ф

Ф

 - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы);

[image: image9.wmf]п

Ф

 - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) на соответствующий отчетный период.

В случае выявления отклонений фактических результатов в отчетном году от запланированных на этот год ответственный исполнитель представляет по всем мероприятиям (с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере), аргументированное обоснование причин:

- отклонения достигнутых в отчетном периоде значений показателей от плановых, а также изменений в этой связи плановых значений показателей на предстоящий период;

- значительного недовыполнения одних показателей в сочетании с перевыполнением других или значительного перевыполнения по большинству плановых показателей в отчетном периоде;

- возникновения экономии бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы) в отчетном году;

- перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы) в отчетном году;

- выполнения плана по реализации муниципальной программы в отчетном периоде с нарушением запланированных сроков.».
2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Кинжалова А.В.

Глава администрации                                                       А.Н. Кабаргин